
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 099/2023 
      Bahía Blanca, 22 de marzo de 2023 

 

VISTO 

 

 La licencia como Ayudante A, DS, en el área Clínica, RMP de la carrera de 

Medicina, por acceder a un cargo de mayor jerarquía, presentada por la docente Elina 

Martínez. 

 

  

Y CONSIDERANDO 

 

 La necesidad de cubrir el cargo para el dictado de las unidades de la carrera de 

Medicina; 

 

La propuesta del coordinador del área clínica de contratar a la médica María 

Florencia Gáspari; 

 

Que la docente, presenta experiencia suficiente y disponibilidad horaria para 

cumplir con las funciones requeridas; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 22 de marzo; 

 

 

Por ello: 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la médica María Florencia Gáspari (DNI: 34.492.332) en un  

cargo de Ayudante A, DS, en el área Clínica, RMP, de la carrera de Medicina, a partir 

de la efectiva posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Financiar este contrato con el cargo vacante por la licencia de la médica 

Elina Martínez, (número de planta 21027663). 

 

ARTÍCULO 3º: Incorpórese al expediente 980/23 y pase a la Dirección de Personal, a la 

Dirección de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a esta dependencia. 
 

 


		2023-03-29T13:48:10-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-03-30T10:27:46-0300
	PABLO JULIÁN Badr




